
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/105/25 
RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Strzelce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. : Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada Gminy Strzelce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XII/70/19 Rady Gminy Strzelce z dnia 25 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 6035), 
zmianie ulega § 11, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. W oparciu o aktualny wojewódzki plan gospodarki odpadami właściciele nieruchomości 
powinni podejmować działania zgodne z celami wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
w zakresie: 

1) zapobiegania nadmiernemu powstawaniu odpadów; 

2) unikania używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

3) zmniejszenia ilości odpadów przeznaczonych do składowania, co spowoduje zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, gleby i wody; 

4) przygotowania do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów takich jak: papier, metal, 
tworzywa sztuczne, szkło z gospodarstw domowych lub innych odpadów poprzez staranną ich 
segregację, korzystanie z punktu selektywnego zbierania odpadów; 

5) ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania; 

6) wyeliminowania praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

2.  Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

2) podnoszenie świadomości i wiedzy społeczeństwa w zakresie zapobiegania powstawania odpadów; 

3) propagowanie kompostowania bioodpadów „u źródła” przez mieszkańców; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 grudnia 2025 r.

Poz. 11190



4) selektywne zbieranie odpadów tekstyliów i odzieży; 

5) wsparcie na rzecz działań związanych z usuwaniem azbestu.”. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Strzelce 

 
 

Tomasz Śliwicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11190


	UCHWAŁA NR XXIV/105/25 RADY GMINY STRZELCE z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 6 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 11
	pkt 1 w § 1 zm. § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 11 ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 11 ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 11 ust. 2



	§ 2
	§ 3


		2025-12-08T12:46:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




